СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
Муниципальный орган

УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ
Городского округа Краснотурьинск

Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования

«Краснотурьинская детская художественная школа»

ПРИКАЗ

от 30 августа 2024 г. № 76-о г. Краснотурьинск

«Об утверждении образовательных программ,
рабочих программ учебных предметов, курсов, дисциплин,

дополнительных предпрофессиональных и общеразвивающих программ в ДХШ»

На основании Федерального закона №273-Ф3 от 29.12.2012 «Об образовании в
Российской Федерации», в целях создания необходимых условий для получения
общедоступного качественного образования, регулирования организации и осуществления
образовательной деятельности по дополнительным образовательным программам, на
основании учебного плана школы и решения педагогического совета от 29.08.2024 г.
Протокол № 3

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить и ввести в действие с 02.09.2024 г. дополнительные образовательные
программы:

1.1. Дополнительная предпрофессиональная программа в области изобразительного
искусства «Живопись», «Декоративно-прикладное творчество» по предмету
ПО.01.УП.03 «ЛЕПКА», для обучающихся 1-3 классов, со сроком обучения 8 лет.
Автор программы Бидонько И.Ю.;

1.2. Дополнительная предпрофессиональная программа в области декоративно­
прикладного искусства «Декоративно-прикладное творчество» по предмету В.02.
«КЕРАМИКА», для обучающихся 4-7 классов, со сроком обучения 8 лет. Автор
программы Приходько В.В.;

1.3. Дополнительная предпрофессиональная программа в области изобразительного
искусства «Живопись» по предмету В.01. «СКУЛЬПТУРА», для обучающихся 4-8
классов, со сроком обучения 8 лет. Автор программы преподаватель Заболотнева А.Ж.;

1.4. Дополнительная предпрофессиональная программа в области изобразительного
искусства «Живопись» по предмету В.04. «ПРЕДМЕТ ПО ВЫБОРУ.
КАЛЛИГРАФИЯ», предметная область В.01. Вариативная часть, для обучающихся 1-4
классов, со сроком обучения 5 лет. Автор программы Граф М.И.; •

1.5. Дополнительная общеразвивающая программа в области изобразительного искусства
по предмету «ЖИВОПИСЬ», для обучающихся 1-4 классов, со сроком обучения 4 года.
Автор программы Граф М.И.;

1.6. Дополнительная общеразвивающая программа в области изобразительного искусства
по предмету «КОМПОЗИЦИЯ», для обучающихся 1-4 классов, со сроком обучения 4
года. Автор программы Клюковская Л.Л.;

1.7. Дополнительная общеразвивающая программа в области искусств «Декоративно­
прикладное искусство» по учебным предметам «ЖИВОПИСЬ. КОМПОЗИЦИЯ.
РАБОТА В МАТЕРИАЛЕ», для обучающихся 3 класса, со сроком обучения 4 года.
Автор программы преподаватель Приходько В.В.;

1.8. Дополнительная общеразвивающая программа в области изобразительного искусства
по предмету «РИСУНОК», для обучающихся 1 класса, со сроком обучения 4 года.
Автор программы преподаватель Постникова Г.В.

2. Авторам программ Бидонько И.Ю., Заболотневой А.Ж., Граф М.И., Клюковской Л.Л.,
Приходько В.В. и Постниковой Г.В. предоставить один экземпляр соответствующих
рабочих программ заместителю директора по УВР Граф М.И.

3. Педагогическим работникам Бидонько И.Ю., Заболотневой А.Ж., Граф М.И.,
Клюковской Л.Л., Приходько В.В. и Постниковой Г.В. осуществлять образовательный
процесс в полном объеме и в строгом соответствии с содержанием рабочих программ,
утвержденные настоящим приказом. Заполнять классные журналы по теме строго в
соответствии с рабочими программами.

4. Заместителю директора по УВР Граф М.И. обеспечить мониторинг качества реализации
рабочих программ и выполнение программного материала согласно . плану
внутришкольного контроля ДХШ на 2024-2025 уч. год.

5. Системному администратору Ворошиловой Т.И. выставить сканы вышеперечисленных
программ на сайт Школы.

6. Контроль исполнения приказа возложить на зам. директора по УВР Граф М.И.

Директор «Краснотурьинская ДХШ»: Л.Л. Клюковская